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Side 2

Spørgsmål: 
Ministeren bedes redegøre for, om de penge der bruges til bygninger kunne bruges mere ef-
fektivt, hvis politiet selv fik lov til at råde over de midler.

Svar:
Justitsministeriet har udtalt nedenstående, som jeg kan henholde mig til:

”1. Der kan indledningsvis henvises til den samtidige besvarelse spørgsmål nr. 16 om
regeringens aftale af 11. maj 2011 med Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne om
Permanent toldkontrol i Danmark (styrket grænsekontrol).

Som led i aftalen, er parterne enige om, at der afsættes en ramme på op til 150 mio. kr. 
til SKAT til investeringer i nye kontrolanlæg og nyt it-udstyr samt en ramme på op til 
35 mio. kr. i 2011 stigende op til 119 mio. kr. i 2015 til flere toldere og en styrket politi-
indsats mv.

2. Justitsministeriet kan oplyse, at ministeriet ikke har foretaget vurderinger af, hvordan 
de midler, der foreslås tilført SKAT til etablering af kontrolanlæg mv., kunne tænkes 
anvendt, hvis de i stedet var blevet tilført politiet.

Justitsministeriet har i den forbindelse bemærket, at aftalen mellem regeringen, Dansk 
Folkeparti og Kristendemokraterne om en styrket toldkontrol skal ses i sammenhæng 
med regeringens aftale af 22. maj 2011 med Dansk Folkeparti og Kristendemokraterne 
om Styrket indsats mod kriminelle bander og organiseret indbrudskriminalitet samt 
styrket indsats for at beskytte ofre.

Aftalen af 22. maj 2011 indebærer bl.a., at politiet tilføres 80 mio. kr. årligt med henblik 
på at videreføre Task Force Karslunde efter 2011 samt 10 mio. kr. med henblik på yder-
ligere at intensivere politiets rocker- og bandeindsats.

Herudover afsættes 30 mio. kr. årligt til en intensivering af politiets fremadrettede efter-
forskning af organiserede tyvebander, hælernetværk og hjemmerøvere. Der nedsættes i 
den forbindelse bl.a. en tværgående indbrudsenhed, som skal sikre en analysebaseret 
proaktiv efterforskning på tværs af politikredsenes grænser. Samtidig styrkes politiets 
kontrolindsats i forhold til omrejsende udlændinge med henblik på at identificere beri-
gelseskriminelle.

Der afsættes til brug for indsatsen endvidere 20 mio. kr. til investering i bl.a. køretøjer, 
observations- og sporingsudstyr og mobilt overvågningsudstyr.”


